

خلق پول؛ معمای نقدینگی و مسیر انحرافی توسعه

ادامه از صفحه یک: دلیل ایل پدیده کاملاً روشن و اقتصادی است. سرمایه‌گذار و فعال اقتصادی منطقا به دنبال بیشترین سود با کمترین ریسک است. وقتی یک فرد می‌تواند پول خود را در یک بازه زمانی کوتاه، مثلا یک سال، با خرید ارز یا طلا، به راحتی دو برابر کند و یا سودهای کلانی (مثلا ۳۰ درصدی) از سپرده‌گذاری بانکی به دست آورد، دیگر انگیزه‌ای برای پذیرش ریسک‌های فراوان تولید، دست و پنجه نرم کردن با بوروکراسی اداری، تأمین مواد اولیه، بازاریابی و فروش، و رقابت در بازارهای داخلی و خارجی باقی نمی‌ماند. فعالیت‌های تولیدی، هرچند که برای آینده کشور حیاتی هستند، اما معمولاً سودآوری بلندمدت و با ریسک بالاتری دارند.

این چرخه معیوبه، عملاً به مانعی جدی بر سر راه توسعه پایدار و پیشرفت کشور تبدیل شده است. تا زمانی که سودآوری جذاب‌تر و سودآورتر از تولید باشد، سرمایه‌های کشور به جای ساختن کارخانه و ایجاد شغل، به سمت دلال‌بازی و فعالیت‌های نامولد سوق پیدا خواهند کرد. این روند نه تنها به افزایش بی‌رویه قیمت‌ها و تورم دامن می‌زند، بلکه با از بین بردن انگیزه‌های تولید، به تعطیلی واحدهای صنعتی و افزایش بیکاری منجر می‌شود.

انتظار می‌رود با درک عمیق این مسئله و شناسایی دقیق ریشه‌های آن، سیاست‌گذاری‌های جامع و کارآمدی برای هدایت نقدینگی به سمت تولید، مهار فعالیت‌های سوداگراگی و حمایت همه‌جانبه از بخش مولد اقتصاد انجام شود. این تنها راهی است که می‌تواند مسیر اقتصاد ملی را به سوی رونق پایدار، ایجاد اشتغال پایدار و افزایش رفاه عمومی هموار کند.

خبر

تحریم جدیدی در کار نخواهد بود

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت: همه تحریم‌هایی که علیه جمهوری اسلامی ایران وجود داشته، پیش‌تر اعمال شده و از این پس تحریم تازه‌ای به آن اضافه نخواهد شد.

به گزارش ایمنا، عباس مقتدایی در بزرگداشت هفته دولت در تالار شهید بهشتی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان اظهار کرد: برخی قدرت‌های رسانه‌ای غربی تلاش خواهند کرد از فضای ایجاد شده برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی داخلی و جهانی استفاده کنند، مردم ایران هوشمند و آگاه هستند و مدیران کشور نیز باید با حفظ آرامش، وقایع و اتحاد مسیر خدمت‌رسانی را با قدرت ادامه دهند.

او با اشاره به سیاست اخیر با وزاری دفاع و امور خارجه و تقسیم کرد انجام شده در سطح ملی، بیان کرد: سه کشور اروپایی نه از نظر اخلاقی و نه از نظر حقوقی حق اقدام علیه ایران را ندارند، آن‌ها همچون آمریکا به نهادهای خود در برجام عمل نکردند در حالی که جمهوری اسلامی ایران بخش مهمی از مفاد توافق را پیش‌تر اجرا کرده بود.

نماینده مردم اصفهان با قدردانی از عملکرد استاندار و مدیران استان، اصفهان را در موقعیت ممتاز مدیریتی توصیف کرد و گفت: در مقایسه با دولت‌های گذشته، امروز شاهد همدلی و همراهی بیشتری در سطح ملی و استانی هستیم و این فرصت باید برای پیشبرد اهداف و خدمت به مردم مغتن شمرده شود، و تلاوم همکاری مدیران ملی و استانی و استفاده از ظرفیت‌های موجود برای تقویت انسجام داخلی در این شرایط بسیار اهمیت دارد.

طرح کالابرگ الکترونیک بدون معطلی اجرا شود

رئیس مجلس شورای اسلامی با تایید بر لزوم اجرای بدون معطلی طرح کالابرگ الکترونیک، گفت: اجرایی شدن طرح کالابرگ الکترونیک می‌تواند آرامش معیشتی برای جامعه ایجاد کند.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «اینجانب به‌عنوان کسی که از بحث‌های کارشناسی و برنامه‌های موجود مطلع و شاهد تلاش‌های دولت محترم هستم به مردم شریف ایران عرض می‌کنم، گرچه نقدهای بعضا جدی به برخی عملکردها در دستگاه‌های اجرایی وجود دارد، اما باید بدانید برای مسائل اصلی موجود مانند نوازازی انرژی و مشکلات معیشتی برنامه‌های عملیاتی وجود دارد که با تکیه بر آن می‌توان در زمانی کوتاه و به صورتی محسوس بسیاری از مشکلات را به حداقل رساند. یکی از این برنامه‌ها اجرایی شدن طرح کالابرگ الکترونیک است که می‌تواند با ثابت نگاه داشتن مبلغی که شهروندان برای خرید کالاهای ضروری می‌پردازند و پرداخت مابه‌التفاوت آن با قیمت‌های در توسط دولت، آرامش معیشتی برای جامعه ایجاد کند تا مردم فارغ از هر شرایط اقتصادی و سیاسی اطمینان داشته باشند در طول هر سال کالاهای ضروری خود را با قیمتی ثابت خریداری می‌کنند. گرانی برخی کالاهای ضروری، قطعی برق و کمبود آب، عرصه را بر زندگی مردم تنگ کرده و دشمن نیز در صدد است که از این مشکلات سوءاستفاده کند و ناکامی‌اش را در رسیدن به اهداف خود جبران کند. در این زمینه، با بحث‌های کارشناسی زیادی در دولت صورت گرفته و بسیاری از طرح‌های عملیاتی آماده اجرایی‌شدن است و قوه مجریه با جدیت در تلاش است تا زمینه اجرایی شدن آنها را فراهم کند. اینجانب امید فراوانی دارم که دولت محترم هر چه زودتر اجرای این برنامه‌ها را همراه با تشریح آن برای عموم مردم آغاز کند.»

رویداد

در جلسه شورای اداری استان اصفهان مطرح شد

اصرار رئیس‌جمهور بر نقش دانشگاه در رفع مشکل آب



بومی بوده است.جمالی نژاد افزود: تبدیل پروژه‌های عمرانی به بسته‌های سرمایه‌گذاری، فعال‌سازی پروژه‌های را کدو نیمه‌فعال، شناسایی سرمایه‌گذاران خارج از کشور و صدور مجوزهای بی‌نام مولفه‌های اصلی گفتمان دولت چهاردهم است که رئیس‌جمهور بر آن تأکید ویژه دارد زیرا به ما قدرت پیش‌بینی می‌دهد.

سیمایی افزود: همدلی، همکاری و وقای بخش‌های مختلف در استان اصفهان، الگوی خوبی است که از فرسودگی نیروها جلوگیری می‌کند.

او بیان اینکه مدیران باید بیش از پیش در بطن جامعه حضور یافته و خود را در معرض ارزیابی مردم قرار دهند، افزود: اختلاف نظر طبیعی است اما همه باید با حرکت بر مدار وقای به عبور از چالش‌ها و ا تعادلی کشور بیندیشیم.

وزیر علوم گفت: کمبود منابع مالی باعث شده که گاهی اولویت از محیط زیست به حوزه‌های دیگر انتقال یابد.

سیمایی صراف با بیان اینکه رئیس‌جمهور بر نقش دانشگاه در رفع مشکل آب به طور جدی اصرار دارد، افزود: این رویکرد منجر به تشکیل هسته‌ای در دانشگاه تهران شده است؛ در این حوزه اصفهان با دانشگاه‌ها و مراکز علمی خود ظرفیت بی‌پدلی دارد که باید مورد استفاده قرار گیرد.

۴ اصفهان، پیش‌ساز رازینی با بخش خصوصی برای رفع موانع تولید
استاندار اصفهان نیز در این نشست گفت: این استان در میان استان‌های پرتر کشور، در زمینه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی و ستاد تسهیل و رفع موانع تولید قرار گرفت. مهدی جمالی نژاد افزود: عملکرد شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی اصفهان در سه ماهه ابتدای اسفال در بین سه استان نخست کشور قرار گرفت و در بخش تسهیل و رفع موانع تولید نیز جزو استان‌های بسیار فعال و موفق معرفی شده است. او افزود: اصفهان نخستین استانی است که قاب اقتصادی با سرمایه‌گذاری یکپه‌زار همت را تدوین کرده و مطابق آن برای تحقق رشد شصت درصدی سالانه تلاش می‌کند. نتیجه تلاش مدیران بخش خصوصی، کارآفرینان و همه نهادهای اجرایی در زمینه ارائه خدمات سرمایه‌گذاری و شناسایی فرصت‌ها برای برنامه‌های بالادستی با تکیه بر ظرفیت‌ها و توانمندی‌های ویژه به حقایقه‌های تاریخی اصفهان شد.

رویداد

در جلسه شورای اداری استان اصفهان مطرح شد



تغذلی گفت: برداشت بیش از حد مجاز آب در بالادست پیامدهای منفی برای میراث فرهنگی و محیط زیست اصفهان به دنبال داشته و در این زمینه اقدامات فوری و تصمیمات ویژه ضروریست.

رئیس مجمع نمایندگان اصفهان و نماینده مردم خمینی شهر بر ضرورت توجه ویژه به دانشکده‌های پژوهشی و تخصصی اصفهان تأکید کرد.

تغذلی افزود: راهبرد راهگشا در شرایط فعلی اتحاد صبر و تدبیر در مواجهه با چالش‌های کشور است.

بیش از ۸۰ درصد وعده‌های مسئولان در اصفهان عملیاتی شده است

۸۰ درصد وعده‌های مسئولان در اصفهان عملیاتی شده است

همچنین در این نشست معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری اصفهان گفت: بیش از ۸۰ درصد از وعده‌های یک سال اخیر مسئولان این استان با وفای و هم‌افزایی دولت، نمایندگان و دستگاه قضا محقق و عملیاتی شده است.

ابراهیم معتمدی افزود: یک هزار و ۸۶۰ مصوبه موافق در سراسر استان وجود داشت که حدود ۳۶۰ مصوبه در هفته دولت امسال، ۵۶۰ مصوبه تا پایان سال و بخش دیگری از مصوبه‌هایز تا سال آینده عملیاتی می‌شود.

او افزود: ظرفیتی که در حوزه نقدینگی از اصفهان به کشور تزریق می‌شود با ۱۱ استان برابری می‌کند.

معتمدی گفت: تمرکز دشمن صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه اخیر بر اصفهان بیانگر ظرفیت‌های هسته‌ای در این استان است. او افزود: اصفهان سرآمد حوزه فناوری و آموزش در کشور است که این موضوع توجه ویژه به این بخش را از سوی دولت ضروری کرده است.

محمدرضا قاسمی، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان اصفهان در ادامه این نشست با اشاره به بومی‌سازی نقشه مشاغل کشور اظهار کرد: نقشه‌ای که پیش روی ششاست، بهترین راهنما برای پیش‌بینی تغییرات مشاغل در آینده است. محور عمودی نمودار، میزان افزایش تقاضای هر شغل را نشان می‌دهد و محور افقی میزان افزایش دستمزد را مشخص می‌کند. او افزود: برای مثال، برآورد ما نشان می‌دهد که تا سال ۲۰۳۰،



یک جنایت جنگی است. دانشمندان هسته‌ای و همچنین سایر دانشمندان، فقط به دلیل دانشمند بودنشان به قتل رسیدند. این یک سابقه بسیار خطرناک است. ظرفیت تأکید کرد: ایران در این حمله آسیب دید. این یک تجاوز بود و همه تجاوزها معمولاً به قربانی آسیب می‌رسانند. اما افسانه شکست‌ناپذیری اسرائیل در هم شکست. ایران ۴۰ سال است که تحت تحریم است؛ هیچ‌کس به ایران تجهیزات نظامی نمی‌فروشد. اما با همه این‌ها، ایران توانست کتید آهنین اصفهان را برای شکند و تنها با موشک‌ها، پهپادها و موشک‌های کروز از ایران به اهداف نظامی اسرائیل حمله کند. ما آسیب دیدیم، اما یک نکته را نشان دادیم که درک آن برای همه مهم است: ایران طعمه آسانی نیست. اسرائیل و آمریکا به عنوان دو قدرت هسته‌ای برای حمله به ایران با هم متحد شدند و در نهایت، ایران سربلند ایستاد. این یک دستاورد بزرگ برای ایران است.

او تصریح کرد: تهدید وجودی برای اسرائیل، صلح است. به همین دلیل است که اسرائیل به برجام اعتراض کرد. برجامی که من آن را مذاکره کردم، می‌توانست مطمئن و قابل تأیید باشد که ایران بمب هسته‌ای تولید نمی‌کند. چرا اسرائیل به آن اعتراض کرد؟ زیرا! باعث ایجاد آرامش در همسایه ما شد. ظرفیت با اشاره به تلاش‌های ترامپ برای دریافت جایزه صلح نوبل گفت: بمباران ایران مطمئناً راهی برای رئیس‌جمهور صلح بدون نبود و بمباران ایران درست در میان مذاکرات فرستاده آمریکا انجام شد.از این پس چه کسی به آمریکا اعتماد خواهد کرد؟ از این پس چه کسی سعی خواهد کرد با آمریکا مذاکره کند؟ به خاطر کاری که ترامپ انجام داد، من به سختی می‌توانم مردم ایران را متقاعد کنم که دیپلماسی ارزش امتحان کردن را دارد.

خبر

توسعه روابط با روسیه، سیاست ضروری در صیانت از منافع ملی است

سفیر ایران در مسکو گفت: حفظ و توسعه روابط راهبردی در تمامی سطوح با فدراسیون روسیه به عنوان یک عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل، یک سیاست ضروری در راستای صیانت از منافع ملی جمهوری اسلامی ایران است.

کاظم جلالی در گفت وگو با ایرنا در پاسخ به پرسشی درباره نگاه برخی منتقدان به روابط تهران – مسکو در زمینه لزوم برداشته شدن گام‌های جدی‌تر از روسیه در حمایت از ایران در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه افزود: نگاه ما به مناسبات و انتظارات ما از روابط، بر اساس واقعیت‌های میدانی و ملاحظات و محدودیت‌های کشورها شکل می‌گیرد. مناسبات ما در سال‌های اخیر، در بالاترین سطح آن در طول تاریخ معاصر بوده است. هم در بخش سیاسی، هم اقتصادی و دیگر زمینه‌ها.

او خاطرنشان کرد: روسیه در سه سال اخیر درگیر جنگی فرسایشی و پر هزینه با مجموعه غرب بوده و همچنان در حال جنگ است.

سفیر ایران در مسکو اظهار کرد: روسیه در جنگ ۱۲ روزه موضوع را با حساسیت دنبال کرده و مواضع محکمی در حمایت از کشورمان و محکومیت تجاوز به کشورمان اتخاذ کرد.

او خاطرنشان کرد: هم‌زمان با رویدادهای نظامی، تحولاتی هم در صحنه سیاسی و بین‌المللی در جریان بود که همچنان ادامه دارد. روسیه در این حوزه از ایران حمایت کرد. هم در شورای امنیت سازمان ملل، هم در شورای حکام انرژی بین‌المللی انرژی اتمی و نیز در مجامع منطقه‌ای و بین‌المللی دیگر. جلالی یادآور شد: این تقلیل و همه‌جا به علیه کشورمان در صحنه بین‌المللی همچنان ادامه دارد و در ماه‌های آینده می‌تواند به مراحل حساسی برسد. لذا تعامل ما با قدرت‌های جهانی، به‌ویژه اعضای دائم شورای امنیت از این منظر دارای اهمیت‌است.

جلالی افزود: دولت چهاردهم در راستای تنوع بخشی به پیوندهای اقتصادی و تعمیق سیاست‌هایمکنی، تأکید زیادی بر تکمیل کریدور شمال – جنوب داشته و رئیس‌جمهور کشورمان بر تکمیل هر چه سریع‌تر این کریدور اصرار دارد.

او گفت: در دولت چهاردهم پیشرفت قابل‌توجهی در این پروژه انجام شده و امیدواریم که با انجام آن، کشور از مزایای متعدد این پروژه بهره‌مند شود.

سفیر ایران در روسیه در پاسخ به پرسشی درباره روند مناسبات تهران – مسکو در دولت چهاردهم نیز گفت: یکی از نشانه‌های بلوغ و پختگی سیاسی در جمهوری اسلامی ایران این است که سیاست خارجی کشور با جایگیری دولتها دچار گسست نشده و نوعی استمرار و پیوستگی در گفتمان سیاست خارجی کشور مشاهده می‌شود.

او ادامه داد: در دولت جناب آقای پزشکیان، سیاست همسایگی دولت شهید رئیسی با قوت استمرار یافت. دولتها باید «استمرار و پویایی» را به‌صورت توانمند دنبال باشند تا ضمن استمرار در راهبردهای خود، ویژگی انطباق‌پذیری را مقتضیات محیط بین‌المللی و انعطاف‌پذیری لازم را داشته باشند.

جلالی اظهار کرد: یکی از نمونه‌های «استمرار» در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، در روابط با روسیه نمود یافته است. این روابط از یک رویکرد و فهم عمیق نظم بین‌المللی ناشی می‌شود و بنابراین شاهدیم که سند مشارکت جامع راهبردی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه که در دولت شهید رئیسی تدوین شده بود، در دولت آقای پزشکیان نهایی و امضا شد. این خود به نوعی گامی به جلو محسوب می‌شود که مبتنی بر آن، سیاست خارجی به محلی برای متنازع‌زدایی و جناحی تبدیل نشود.

او خاطرنشان کرد: توسعه متوازن روابط دیپلماتیک با قدرت‌های خارجی، خصوصاً در چارچوب نظم بین‌المللی در حال گذار، به عنوان یک اولویت برای دستگاه دیپلماسی ایران تعریف می‌شود.

شروع روند بازگرداندن قطعه‌نامه‌های شورای امنیت الزام حقوقی ندارد

سختگوی وزارت امور خارجه گفت: تصمیم سه کشور اروپایی برای شروع روند بازگرداندن قطعه‌نامه‌های لغو شده شورای امنیت علیه ایران، نه ناشی از الزام حقوقی است و نه بر مبنای ارزیابی منطقی. به گزارش مهر، اسماعیل بقایی سختگوی وزارت امور خارجه در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس، با زیر سوال بردن استقلال و «اعتبار» سه کشور اروپایی به عنوان «طرف‌های مذاکراتی» به زبان انگلیسی، گفت: اقدام سه کشور اروپایی برای بازگرداندن قطعه‌نامه‌های لغو شده شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران، ترجمان مفهوم «شریک مذاکراتی معتبر» در نظم بین‌المللی مبتنی بر قواعد است که به‌موجب آن زور مورد حق است و «تقاضی بزرگ» قواعد بازی را دیکته می‌کند.

اسنپ بک مطلقاً قابل اجرا نیست

سختگوی هیأت رییسه مجلس شورای اسلامی گفت: اگر مبنا در روابط بین‌الملل، قانون و منطق و اصول حقوقی و فنی و قانونی باشد اسنپ بک مطلقاً قابل اجرا نیست.

به گزارش مهر، عباس گودرزی اظهار کرد: اگر مبنا در روابط بین‌الملل، قانون و منطق و اصول حقوقی و فنی و قانونی باشد اسنپ بک مطلقاً قابل اجرا نیست و این امریکاست که باید به علت نقض برجام تنبیه شود. این اروپایی‌ها هستند که باید به علت عدم تعهد به برجام توبیخ شوند، چرا که برجام را نقض کردند و به مفاد آن پایبند نبودند. او افزود: آژانس انرژی اتمی و شورای امنیت سازمان ملل باای عملی خود در مواجهه با جنایات آمریکا و رژیم صهیونی در منطقه و حمله مستقیم آمریکا به زیرساخت‌های هسته‌ای ایران نشان داده‌اند که نزد آنها مناهدات و قوانین تا آنجا اعتبار دارند که منافع آنها را تأمین کند.